
 

第 21 号 

 

 

令和 6年 7月 

 

 

 

 

 

発行 

社会福祉法人 

喜寿福祉会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

    

  ばんざーい！！ 

  レッツダンス！ 

  お外気持ちいい～♬ 

  皆で電車ごっこだぁ～ 

～グリーンスクール善行 児童管理発達責任者 小林由紀子～ 

4月、ご入学・ご進級をされてから、あっという間に 3ヶ月が経ち、夏の訪れを感じる季節となりました。当

初は不安な様子で泣き顔だった新一年生も、今は環境に慣れて、弾けるような笑顔で溢れています。保護

者の皆様には、ご不安を持ちながら、温かく背中を押して通わせてくださっていたこと、心より感謝いたしま

す。また、進級した子どもたちは、「教えてあげる」「譲ってあげる」というお兄さん、お姉さん意識が関わりの

中で芽生える時期で、今年もその成長に職員も喜びを感じております。今年度は、子どもたちが伸び伸び

と遊べるように、法人で本部にグラウンドを建ててくれました。より一層の笑顔が溢れるように 5 事業所合

同の楽しい企画も考えております。保護者の皆様のご理解、ご協力を賜りながら、これからも子どもたちの

健やかな成長を支援させて頂きたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 
グラウンド 

 

～インフォメーション～ 
 令和 3 年度より施行していたグリーンライフ湘南の大規模

修繕工事が無事に完了しました。そこで皆様にお知らせで

す。グリーンライフ湘南にて児童がのびのびと遊べる空間を

提供するためにグラウンドを開設しました。 

 この広々としたスペースは、スポーツや遊びを楽しむため

の理想的な環境を提供します。ぜひ、新しいグラウンドでの

活動を通じて、体を動かし、友達と楽しいひとときを過ごして

ください。 

また今年度、新たに3名の新職員が加わりました。学生時

代に学んだ知識とフレッシュな力で支援してもらいたいと思

います。 

  とても広いグラウンドです！！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ｒ 

 

 

室内での活動の様子です。 

自由時間にそれぞれ好きな活動、遊びを見つけて一人で黙々と取り組んだり、お友達を誘って

一緒に楽しむ様子が見られています！ 

 

 

 

 

 

 

を楽しまれている姿をお届けします！ 

活動の様子 

（室内編） 

 



 

様子 

（室外 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

活動の様子 

（室外編） 

室内装飾 

毎月テーマを設定して、創作活動に取り組

んでいます。桜、こいのぼり、梅雨など個性

あふれる作品を室内に装飾しました。 

 おさんぽ～ 

 わーい！！ 

  
シュート！ 

 

 きれい♪ 

 えいっ！ 

 上手にできたよ～ 

 ピース！ 

 皆で撮ったよ～ 

 風気持ちいい～  いえーい！ 

 

写真の掲載は、事前に同意を頂いているご家庭の中から掲載回数を熟慮して選出しております。 

 

  

室外での活動の様子です。 

春の気持ちの良い天気の中、グラウンド、公園、お散歩に行き、伸び伸びと体を動かして遊

びました！楽しい笑顔で溢れています！ 

 

 もう少し！ 

 傘だよ～ 

 桜の木だよ～ 

じゃーん！！ 

 貼るよ～ 

 車作るよ！ 

 可愛い♪ 

 

 
楽しいー！ 

飛ばすぞ～！ 

 飾ったよ～

 色を塗るよ♪ 

 
ゆらゆら～ 

 完成！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『寄贈品』 
たくさんのご寄付をありがとうございます。 

大切に使わせて頂きます。 

 

4月には消防署に依頼して、救命講習を行いました。 

また、5月には車両事故とてんかん発作の対応について学びました。 

 

『内部研修』 

新人職員紹介 

善行に所属している職員を紹介します。 

～編集後記～ 

・今年度も新たな友だちを迎えて、スタートしました。日々、楽しんでいる子どもたちの表情をお楽しみください。（梶本） 

・今年度、最初のグリーンノートになります。こどもたちの素敵な笑顔をゆっくり見てください。（横溝） 

・今回初めて広報誌を作成しました。活動を楽しんでいる様子をお届けします！（竹田） 

 

今年度よりグリーンスクール善行に入職

しました。宇積里彩です。 

日々、児童と関わる中で、明るさと元気

をもらっています。児童が楽しく遊び、帰

宅後も「また行きたい」「楽しかった」と思

えるような支援をしていきたいです。ま

だまだ未熟ではありますが、どうぞよろ

しくお願い致します。 

保育士 宇積里彩 

今年度よりグリーンスクール善行に入職

しました。及川陽南です。 

毎日、児童たちの明るい笑顔から元気

をもらっています。児童が必要としてい

る支援は何かを常に考え、少しでも力に

なれるよう関わっていきたいと思ってお

ります。至らない点もあるかと思います

が、どうぞよろしくお願いいたします。 

   児童指導員 及川陽南 

5 月１日付でグリーンスクール善行に配

属となりました。加藤和喜と申します。 

子供たちと直接関わる仕事は初めてなの

で緊張の毎日です。まだまだ至らぬ点ば

かりですが、先輩職員の皆様からたくさ

んのことを学ばせていただき、子供たちと

共に成長していきたいと思います。精一

杯頑張りますので、よろしくお願いいたし

ます。 

保育士 加藤和喜 


